
通所リハビリテーション（デイケア）利用料金
平成30年 4月 1日改正

●通所リハビリテーション基本料金

《利用に応じての加算》

※上記基本料金にサービス提供体制加算 (Ⅰ) イとして 1日につき 18 円加算されます｡
※1時間以上 2時間未満のみ 理学療法士等体制強化加算として 1日 30 円加算されます｡
※延長サービス費用として 8時間以上 9時間未満は 50 円､9 時間以上 10 時間未満は 100 円、
　10 時間以上 11 時間未満は 150 円、11 時間以上 12 時間未満は 200 円、12 時間以上 13 時間未満は 250 円加算されます｡

※その他　法令で定められたもの

1時間以上
2時間未満

329円

358円

388円

417円

448円

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

343円

398円

455円

510円

566円

444円

520円

596円

693円

789円

508円

595円

681円

791円

900円

576円

688円

799円

930円

1,060円

介護度 2時間以上
3時間未満

3時間以上
4時間未満

4時間以上
5時間未満

5時間以上
6時間未満

667円

797円

924円

1,076円

1,225円

712円

849円

988円

1,151円

1,310円

6時間以上
7時間未満

7時間以上
8時間未満

入浴介助加算

認知症短期集中リハビリテーション実施加算

50円/日

口腔機能向上加算

栄養改善加算

重度療養管理加算

150円/日(月2回まで)

150円/日(月2回まで)

100円/日

短期集中リハビリテーション実施加算
　退院・退所後又は認定日から起算して３月以内 110円/日

(Ⅰ) 240円/日(週2回まで)
(Ⅱ) 1,920円/月

《その他の料金》

食費

パット S/M/L

紙パンツ

620円 (1食)

21円/21円/62円 (1枚)

93円 (1枚)

紙おしめ

タオル代

散髪代

124円 (1枚)

51円 (1回)

2,500円 (1回)


