●通所リハビリテーション基本料金

介護度	1時間以上 2時間未満	2時間以上 3時間未満	3時間以上 4時間未満	4時間以上 5時間未満	5時間以上 6時間未満	6時間以上 7時間未満	7時間以上 8時間未満
要介護1	329円	343円	444円	508円	576円	667円	712円
要介護2	358円	398円	520円	595円	688円	797円	849円
要介護3	388円	455円	596円	681円	799円	924円	988円
要介護4	417円	510円	693円	791円	930円	1,076円	1,151円
要介護5	448円	566円	789円	900円	1,060円	1,225円	1,310円

- ※上記基本料金にサービス提供体制加算(I)イとして1日につき18円加算されます。
- ※1時間以上2時間未満のみ理学療法士等体制強化加算として1日30円加算されます。
- ※延長サービス費用として8時間以上9時間未満は50円、9時間以上10時間未満は100円、
- 10 時間以上 11 時間未満は 150 円、11 時間以上 12 時間未満は 200 円、12 時間以上 13 時間未満は 250 円加算されます。

《利用に応じての加算》

入浴介助加算	50円/日	
短期集中リハビリテーション実施加算 退院・退所後又は認定日から起算して3月以内	110円/日	
認知症短期集中リハビリテーション実施加算	(Ⅰ)240円/日(週2回まで) (Ⅱ)1,920円/月	
口腔機能向上加算	150円/日(月2回まで)	
栄養改善加算	150円/日(月2回まで)	
重度療養管理加算	100円/日	

※その他 法令で定められたもの

《その他の料金》

食費	620円 (1食)	紙おしめ	124円 (1枚)
パット S/M/L	21円/21円/62円 (1枚)	タオル代	51円 (1回)
紙パンツ 93円 (1枚)		散髪代	2,500円 (1回)